
t  FOTO S PŘÍBĚHEM
P o znejte  o b rn ěn éh o  savce, Pon te  Vecchio 
či odvahu  rakouských horolezců

BATERIE, KTERÉ MOHOU ZMĚNIT SVĚT 
Přijde  revoluce v podobě palivových článků?

KOLIK STOJÍ VĚDA?
10 ne jd ražš ích  vědeckých p ro jek tů  na  sv ě tě

CO DĚLAT, KDYŽ NÁM NEFUNGUJE ROVNOVÁHA? 
J i s t í  n á s  celé tě lo , dokonce i kůže!

2 1  CO VÁS ZAJÍM Á
N apište  nám . Tuto ru b rik u  si s e s ta v u je te  sam i.
SVĚT NA DLANI vám  odpoví na  každou o tázk u .

KDYŽ FOTOGRAFŮM NAROSTOU KŘÍDLA:
Sním ky d ro n ů  jso u  ohrom ujíc í!

ZROZENÍ TERMINÁTORA: KDY NÁS ZNIČÍ 
SUPERPOČÍTAČE? Zájm y lid í a  zájm y počítačů  
se  je d n o u  m ohou rozejít!

í

TAJEMNÁ KRÁSA CITADELY V ALEPPU: J  
Ja k  d louho  je š tě  bu d e  s tá t ,  než ji 
is la m is té  sro v n a jí se  zem í?

GVAČARO JESKYNNÍ: SEZNAMTE SE S LÉTAJÍCÍ VELRYBOU 
Lidé je  vybíjeli po s ta tis íc íc h  kvůli tu k u

4 1  POMÁHEJME SI ANEB ZKUSTE CESTOVAT 
ČI BYDLET ZA HUBIČKU M onopoly se  t ře so u  v základech, 
n a s tu p u je  sd ílen á  ekonom ika

6 0  ČESKÝ OBJEKTIV
Co zajím avého  se  d ě je  u nás

ČEKÁ NÁS GLOBÁLNÍ SMRTÍCÍ PANDEMIE?
Virus zika se  p ro b u d il a s  n ev íd an o u  silou  se  š í ř í  p lan e to u !

7 6  VYCHYTÁVKY, KTERÉ VÁS CHYTÍ A NEPUSTÍ
P řeh lídka nov inek , k te ré  vám  vy lepší život

PROČJSOU ČERNOŠI ČERNÍ A PROČ JE JEJICH KŮŽE ODOLNĚJŠÍ? 
V lastnosti je jich  kůže by se  nám  ta k é  někdy hodily

PAŠOVÁNÍ POD HLADINOU MOŘE 
Drogy se  p řev áže jí ve sp ec iá ln ích  ponorkách!

CO JSTE URČITĚ NEVĚDĚLI O MĚSÍCI 
Bez Měsíce by byla Zem ě m rtvou  p lan e to u !

TAJEMNÝ SVĚT HORSKÝCH GORIL 
G eneticky se  od nich  té m ě ř  n e liš ím e

' -  ß>

it- ‘

un

‘ NEJKRÁSNĚJŠÍ KORÁLOVÉ 
1 ÚTESY NA SVĚTĚ

Odehrává se v nich každodenní boj 
~ ' na život a na smrt


